



## Osmanlı'nın mezar taşları İngiltere'de açık artırmada

Osmanlı döneminde yaşamış asker ve ilim adamlarına ait mezar taşları İngiltere'de açık artırmayla satılacak.

Londra'daki High Road Auctions isimli müzayede evi tarafından bugün yapılacak açık artırmada 17 ve 18'inci yüzyıla ait işlemeli mezar taşları 300 ve 600 Euro arasında başlayan fiyatlarla satışa sunulacak. İngiltere ve Portekiz'de yapılan bu satışlar konusunda mücadele veren Serim Kültür İnisiyatifi kurucusu Ali Serim, mezar taşlarının İstanbul'un en eski mezarlığı olan Karacaahmet'ten alınarak yurtdışına çıkarıldığını tespit ettiklerini söylüyor. İngiltere'nin Batı Londra bölgesinde faaliyet gösteren High Road Auctions isimli müzayede evi, satışa çıkacak olan tarihî eserleri [www.highroadauctions.co.uk](http://www.highroadauctions.co.uk) isimli internet sitesinden duyurdu. Söz konusu internet sitesinde yayınlanan mezar taşlarının bir tanesi 17. yüzyıla ait Şerif Mustafa'nın kızı Hatice Hanım'a diğeri ise 17. yüzyılda yaşamış Ahmet Raif Beyefendi'ye ait. Tarihî mezar taşlarının Üsküdar Karacaahmet Mezarlığı'ndan yurtdışına kaçırıldığı belirtiliyor. Fotoğrafların yanında bulunan açıklamalar kısmında taşların 18. yüzyıla ait Osmanlı dönemi mezar taşları olduğu, üzerinde kabartma kitabelerin ve işlemlerin bulunduğu bilgisi veriliyor.

Ali Serim, İngiltere'de bulunan avukatlar ile birlikte bu müzayedeyi durdurmaya çalıştığını belirtiyor. "Bu benim yürüttüğüm bir şey. Aslında devletin yapması lazım. Burada

başta Tabiat Koruma Kanunu'nda deęişiklik yapıp, Osmanlı mezar taşlarının satışına hapis cezası getirilmeli." diyor. Osmanlı mezar taşlarının ticarete dönüştürüldüğüne dikkat çeken Serim, "İnsanların atalarının mezar taşlarından para kazanmaları etięe aykırı bir şey." ifadelerini kullanıyor. Serim, "Arkeolojik eserlerin yurtdışına çıkarılması kanunen yasaktır. Osmanlı mezar taşları ne yazık ki bu kapsamın dışında tutulabilmektedir. Gerekli yasal düzenleme hızla yapılmalıdır." diyor. Tarihî mezar taşları uzmanı Nejdet İşli de manevî ve sanat değeri yüksek bu taşlara gereken ilginin gösterilmediğine dikkat çekiyor. Kaçakçıların yıllardır tarihî mezarlıkları çalmaya devam ettiğini söyleyen İşli, "Devletin mezar taşları ile ilgili kataloglarının, envanter defterlerinin olması lazım. Bunlar yapılmadığı için isteyen istediğini çalar." diye konuşuyor. BURAK ÇAN, KAMİL ARLI İSTANBUL

2013-08-20